BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 706/QĐ-PC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 4 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố cảng Vũng Tầu

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quyết định số 476/TTg ngày 28-9-1978 của Thủ tướng Chính phủ về việc công bố

những cảng mở ra cho tầu biển nước ngoài ra vào;

Căn cứ Quyết định số 53-HĐBT ngày 14-3-1987 của Hội đồng Bộ trưởng về việc thành lập

cảng Vũng Tầu,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay công bố cảng Vũng Tầu được mở ra cho tầu biển trong nước và nước ngoài ra

vào, phục vụ việc thăm dò, khai thác dầu khí, xuất nhập khẩu dầu khí và những hàng hoá

khác, kể cả quá cảnh hàng hoá qua sông Mê Kông.

Điều 2. - Cảng Vũng Tầu gồm ba phân cảng:

- Phân cảng xuất nhập dầu khí với hai trạm đón hoa tiêu được xác định bởi toạ độ 10độ20'40''

bắc, 10độ03'40'' đông và toạ độ 9độ41' bắc và 107độ59' đông.

- Phân cảng dịch vụ dầu khí chuyên dùng với trạm đón hoa tiêu được xác định bởi toạ độ

10độ20'40''bắc và 107độ03'00''đông.

- Phân cảng Cát lở với trạm đón hoa tiêu được xác định bởi toạ độ 10độ 20'40''bắc và

107độ03'00''đông.

Điều 3. - Tổng cục Đường biển sử dụng những tổ chức và phương tiện của mình để thông báo

cho những hãng tầu biển nước ngoài về việc công bố cảng Vũng Tầu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2716